令和元年６月５日

協 会 員 各位

（一社）鹿児島県ＬＰガス協会

「これならわかる！ＬＰガス設備工事Ｑ＆Ａ ２０１９改訂版」

の有償注文の受付について（ご案内）

この度、日本液化石油ガス協議会保安委員会において、平成１７年に全国エルピーガス

卸売協会が発刊した、「これならわかる！ＬＰガス設備工事Ｑ＆Ａ改訂版」の内容を見直し、

現在の法令等を盛り込み、マニュアルを作成しました。

本書は、フルカラーでイラストなどを用いて分かりやすい内容となっております。また、

Ｑ＆Ａ方式で、合計２２１問、掲載されております。

是非、保安教育資料等としてご活用いただきたく、ご案内させていただきます。

ご注文は（一社）全国ＬＰガス協会にて承りますので、別添の注文書にてお申込みいた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※［Ｑ］のみ一部抜粋

Ｑ２９  容器に鎖を掛けようと思うのですが、建物の壁が弱くてフックの取り付けが

出来ません。どうしたら良いですか？

Ｑ４５  ５０㎏容器を設置しようとしたところ、お客様より、出来るだけ小さな容器に

して欲しいと言われました。どうしたら良いですか？

Ｑ１９０ 気密試験と漏えい試験は、どう違うのですか？

以 上

別添

（一社） 全国ＬＰガス協会 保安部

TEL：03-3593-3500

【発売中の書籍】

①ＬＰガス質量販売に係るお客様へのお知らせ（Ａ４ ２枚複写 ５０部綴）

１部 １,１００円（消費税込／送料・梱包料別）

②ＬＰガス質量販売解釈マニュアルおよびＱ＆Ａ改訂版（Ａ４版・Ｐ１１０）

１部 ２,０００円 （消費税込／送料・梱包料別）

③ＨＯＷ ＴＯ 集中監視システム 保安高度化に向けた取り組み（Ａ４版・Ｐ８４）

１部 ２,０００円 （消費税込／送料・梱包料別）

④供給開始時等マニュアル＆保安業務における疑問・問題点第３次改訂版（フルカラー Ａ４版・Ｐ１５６）

１部 ２,２００円 （消費税込／送料・梱包料別）

⑤これならわかる！ＬＰガス設備工事Ｑ＆Ａ ２０１９改訂版（フルカラーＡ４版）

１部 ２,４００円 （消費税込／送料・梱包料別）※２０１９年５月中旬から発送予定

【お申込み方法】

 下記の注文用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込み下さい。

【お支払方法】

請求書をご送付させていただきます。振込手数料は貴社にてご負担願います。

（一社）全国ＬＰガス協会

ＦＡＸ ０３－３５９３－３７００                        年   月   日

書籍名

①

ＬＰガス質量販売

に係るお客様への

お知らせ

②

ＬＰガス質量販売

解釈マニュアル

およびＱ＆Ａ

改訂版

③

ＨＯＷ ＴＯ

集中監視シス

テム保安高度

化に向けた取

り組み

④

供給開始時等

マニュアル＆保安

業務における

疑問・問題点

第３次改訂版

⑤

これならわかる

ＬＰガス設備工事

２０１９改訂版

注文部数 部 部 部 部 部

会社名

住  所

ＴＥＬ

ＦＡＸ

部署名

担当者名

※(注)申込書にご記入いただいた情報の中にある個人情報は、書籍販売のみに利用させていただきます。

書籍注文書